2024 年 11 月 13 日 アスパラントグループ株式会社 (お問い合わせ先) 浜田 康彦

電話:03-3568-2572(代)

メール: agir@aspirantgroup.jp

アウトルックコンサルティング株式会社に対する 公開買付けに係る応募契約締結に関するお知らせ

アスパラントグループ株式会社(以下、「弊社」)が運営する AG2 号投資事業有限責任組合 (以下、「当組合」)は、本日、マネーフォワードクラウド経営管理コンサルティング株式会社(以下、「MFCC社」)との間で、当組合の出資先であるアウトルックコンサルティング株式会社(本社:東京都港区、東証グロース 5596、以下、「OC社」)の株式を対象に MFCC 社が実施する公開買付けに応募する旨の契約を締結しましたので、お知らせいたします。

MFCC 社は、バックオフィス向けの業務効率化ソリューションである「マネーフォワード クラウド」を中心にサービス提供を行う、株式会社マネーフォワード(本社:東京都港区、東証プライム 3994)の 100%子会社で、企業経営のコンサルティングサービスの提供及びこれに関するソフトウェアの設計・販売等を行うことを企図しております。

0C 社は、「情報技術と知見を通して、すべての企業、社会のより良い未来の実現に貢献します」というミッションを掲げ、企業の予算管理、予算編成などの経営管理業務について、業務の高度化・効率化を可能にする独自のクラウド対応型 ERP ソフト「Sactona (サクトナ)」を開発し、多数の企業にサービスを提供しております。弊社は、0C 社への資本参加後、組織体制の強化及び成長支援に取り組んでまいりました。

本公開買付後の資本提携により、OC社及びMFCC社を含むマネーフォワードグループ双方の取引先に対するクロスセルや、両社の製品・データ連携等によるシナジーを見込み、両社がより一層の企業価値向上を図ることができると考え、本応募に至りました。

以上

■ 参考情報

- ・ 株式会社マネーフォワードによる、「株式会社マネーフォワードの子会社(マネーフォワードクラウド経営管理コンサルティング株式会社)によるアウトルックコンサルティング株式会社(証券コード:5596)に対する公開買付けの開始及び同社との資本業務提携契約の締結に関するお知らせ」 開示 URL リンク
- ・ 0C 社による、「株式会社マネーフォワードの子会社(マネーフォワードクラウド経営管理 コンサルティング株式会社)による当社株式に対する公開買付けに関する意見表明並びに 同社との資本業務提携契約の締結に関するお知らせ」 開示 URL リンク